
۷روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان شمالی گزارش نماز جمعه          شنبه  ۹ دی ۱۳۹6     ۱۱ ربیع الثانی ۱4۳۹      شماره 26۱۳

هشدار امام جمعه به مسئولان
۹ دی متعلق به گروه خاصی نیست

بهروز- فقر زدایی یکی از محورهایی بود که امام جمعه بجنورد در خطبه های نماز جمعه  مطرح کرد و از مسئولان 
استان  در  فقیه  ولی  نماینده  کنند.  اندیشی  چاره  کنند  می  زندگی  گذران  سختی  به  که  مردمی  برای  خواست 
همچنین در بخش دیگری از خطبه ها با تاکید بر قانون مداری به تشریح نگاه دین در این مورد پرداخت. آیت  ا... 
ابوالقاسم یعقوبی با استناد به روایتی از پیامبر)ص(، علت سقوط اقوام گذشته را از نگاه پیامبر بازگو کرد و افزود: 
نادیده گرفتن خطاهایی که بزرگان و مسئولان انجام می دادند از علل سقوط اقوام گذشته بود.نماینده ولی فقیه 

در استان بر برگزاری باشکوه روز حماسی 9 دی تاکید کرد.
وی با بیان این که بسیاری از مشکلات اخلاقی و ناهنجاری های اجتماعی ریشه در فقر دارد، افزود: مسئولان برای رفع 
مشکلات اقتصادی مردم تدبیر بیندیشند و تلاش کنند.آیت ا...  یعقوبی افزود: هرگاه فشار اقتصادی افزایش پیدا کند 
مردم اخلاق خود را از دست می دهند، نیازمندان صبوری کنند و مقاومت داشته باشند زیرا روایت داریم که نیازمندان 
و مستمندان جامعه پادشاهان آخرت هستند. وی با بیان این که مقاومت در برابر سختی های زندگی و قناعت  کردن از 
اصول زندگی اسلامی است، افزود: دولت در برنامه ریزی های خود دقت کند و برنامه ها و سیاست هایی داشته باشد 
که به ایجاد اشتغال بینجامد و نیازمندان هم بهره مند شوند. رئیس شورای فرهنگ عمومی استان با بیان برخی از آموزه 
های دینی در این مورد افزود: مسئولان و دست اندرکاران  باید مردم و طبقه ای را که تحت فشار مسائل اجتماعی و 
اقتصادی هستند مدیریت کنند تا صبر آن ها تمام نشود زیرا از سوی پیامبر)ص( سفارش شده که والی و مسئولانی  که 

پس از ایشان می آیند  رافت و مهربانی داشته باشند و در پی حل مشکلات بر آیند. 
از مشکلات اجتماعی  از بسیاری  با تدبیر درست اقتصادی می توان  وی خطاب به مسئولان کشور و استان گفت: 
پیشگیری کرد و  باید بدانیم که مفاسد اخلاقی جدید، ریشه در فقر و سختی های زندگی دارد. وی به مسئولان هشدار 
داد: گرانی و مشکلات زندگی را برای نیازمندان سخت می کند و به مردم فشار می آورد  و اگر سوپاپ اطمینان نباشد 
و  جمع  را  شان  حواس  مسئولان  بنابراین  می شود،  دیگ  منفجر  این  و  آورد  می  در  سر  جایی  از  عاقبت  فشارها  این 
پیشگیری کنند و این اتفاق نمی افتد مگر با تدبیر درست تا فقرا هم دست شان به دهان شان برسد. وی تصریح کرد: 
مانند برنامه ای که برای یارانه ها در نظر گرفته اند و همین را هم می خواهند قطع کنند در حالی که برخی از خانواده 
ها با همین یارانه گذران زندگی می کنند و اگر قطع شود نمی دانند چه کنند. نماینده ولی فقیه در استان افزود: در این 
مسائل مسئولان همه جوانب کار را بسنجند و به پیامدهای تصمیمات خود دقت کنند. آیت ا... یعقوبی در بخش دیگری 
از خطبه های نماز به تاکید دین بر قانون مداری اشاره کرد و افزود:  قانون گرایی و قانون پذیری ریشه در اسلام دارد و در 

نگاه دین قانون شکنی ظلم است وکسانی که قانون را زیر پا می گذارند ظالم هستند. 
نماینده ولی فقیه افزود: قانون ستون فقرات یک جامعه است و جامعه ای می تواند مقتدر باشد و روی پای خود 
بایستد که ستون فقراتش سالم باشد و افراد جامعه اعم از مردم و مسئولان به قانون پایبند باشند. خطیب نماز 
جمعه بجنورد با تأکید بر این که تبعیض در اجرای قانون آفت جامعه دینی است، اظهار کرد: در مقابل قانون، همه 
باید با یکدیگر مساوی باشند. آیت ا... یعقوبی روایتی از پیامبر)ص( را بیان و اظهار کرد: پیامبر)ص( علت سقوط 
اقوام پیشین را تبعیض در اجرای قانون می دانست. وی خاطرنشان کرد: جامعه ای که قانون فقط گریبان فقرا را 
می گیرد و دانه درشت ها و مسئولان و خانواده های شان در برابر قانون مصون هستند و هر کاری که انجام می 

دهند قانون با آن ها کاری ندارد، محکوم به سقوط است. 
امام جمعه بجنورد افزود: اگر دانه درشت ها سرقت کنند و بیت المال را ببرند و کسی کاری با آن ها نداشته باشد اما 
بیچارگان گرفتار شوند آفت است و این جامعه سقوط می کند.وی بیان کرد: التزام به قانون غیر از ادعای طرفداری از 
قانون است، بنابراین بنا به فرموده امام راحل در اوایل انقلاب، همه آقایانی که ادعای طرفداری از قانون را دارند باید به 
اجرای آن ملتزم نیز باشند. وی با تأکید بر این که امروز هرگونه تجمع غیرقانونی برخلاف مصالح کشور است، گفت: 
نباید از راه های غیرقانونی به دنبال احقاق حقوق خود بود.وی افزود: با بستن بازار و راهپیمایی و سخنرانی کردن کار 
درست نمی شود و این کارها برخلاف مصالح اسلام است و کسانی که قانون شکنی می کنند، ذهن مردم را از مسائل 
اصلی دور و منحرف می کنند.وی با بیان این که حق را باید از راه و مسیر درست خود گرفت به فتنه 88 اشاره کرد و 
افزود: عده ای قانون را شکستند و فتنه درست شد و امروز هم دشمن می خواهد فتنه درست کند و مردم را به خیابان 
ها بکشاند بنابراین لازم است قانون را به عنوان فصل الخطاب قبول کنیم. امام جمعه بجنورد در بخش دیگری از خطبه 
های نماز  به بزرگداشت هر چه باشکوه تر روز 9 دی اشاره کرد و افزود:  9دی تنها متعلق به گروهی خاص نیست و همه 
باید برای گرامی داشت آن حضور پیدا کنند. وی از 9 دی به عنوان روز پایبندی به قوانین الهی، میثاق با ولایت و بیعت با 

شهیدان یادکرد و بر انتقال این ارزش ها به نسل جدید تأکید کرد.
وی به سالروز وفات حضرت معصومه)س( نیز  اشاره کرد و گفت: این بانوی بزرگوار اسلام به قم 
اعتبار بخشید و در این شهر یک پایگاه بزرگ فرهنگی ایجاد کرد .  وی افزود: او محدثه بود و امروز 

قم پایتخت بزرگ فرهنگی کشور است زیرا بسیاری از بزرگان کشور در این شهر تربیت شده اند.

بام و صفی آباد امام جمعه؛ حجت الاسلام »هوشمند نژاد«
و  با بیان این که نهم دی ماه جلوه وحدت و بصیرت  آباد  امام جمعه بام و صفی  سجادی- 
روز میثاق امت با ولایت است، گفت: مسئله اصلی فتنه 88، ایستادگی غیر قانونی در برابر 
قانون بود که منجر به وارد شدن خسارات جبران ناپذیری به ملت، کشور و نظام شد.حجت 

الاسلام »هوشمند نژاد« تصریح کرد: دشمن هیچ گاه از فتنه انگیزی دست بر نمی دارد.

جاجرم  امام جمعه؛ حجت الاسلام »موسوی«
امام جمعه جاجرم با تسلیت وفات حضرت فاطمه معصومه)س( گفت: از جمله فضایلی که آن حضرت  معینی- 
داشتند و می توانیم از آن ها الگو بگیریم عصمت، شفاعت،  محدثه بودن و محبت است.حجت الاسلام »موسوی« 
با اشاره به سالروز 9دی ماه گفت: 9دی روز بصیرت و میثاق با ولایت است و بدانیم فتنه 88 کاری بالاتر از کار ضد 

انقلابی است و این فتنه جاده صاف کن استکبار جهانی بود.

فاروج  امام جمعه ؛ حجت الاسلام »قلی زاده«
میم پرور- امام جمعه فاروج با تسلیت سالروز وفات حضرت معصومه )س( و تجلیل از حماسه بزرگ 9 دی، به بیان اهداف 

دشمنان نظام در ایجاد فتنه 88 پرداخت و افزود: فلسفه یادآوری یوم ا... 9 دی این است که  نسبت 
به فتنه های جدید هوشیار باشیم و با درایت آن ها را رصد  و در صورت لزوم با آن ها مقابله کنیم.
حجت الاسلام »قلی زاده« افزود: آن کشوری که باعث بی ثباتی در خاورمیانه و کشورهای اسلامی 

شده، آمریکاست و جمهوری اسلامی با تمام قدرت در مقابل آن ایستادگی می کند.

گرمه امام جمعه؛ حجت الاسلام »تاتاری«
امام جمعه گرمه 9 دی را روز میثاق با ولایت و روز بصیرت دانست و گفت: بصیرت  محمودیان- 

مردم در فتنه 88 ناامیدی دشمنان را رقم زد، همه هوشیار باشیم با رهنمودهای مقام معظم 
رهبری و تمکین به قانون و ایجاد وحدت در جامعه حرکت کنیم و این رمز پیروزی علیه باطل 

معصومه)س(  فاطمه  حضرت  شهادت  سالروز  تسلیت  با  »تاتاری«  الاســلام  است.حجت 
اظهارکرد: این بانو از علمای زمان خود و دارای صفات حضرت زهرا)س( بود.

قاضی امام جمعه؛ حجت الاسلام »شریعتی نژاد«
امام جمعه قاضی گفت: در توطئه جدید عده ای از مسئولان با  مدیریت نکردن درست، راه نفوذ دشمن 

به درون انقلاب  را باز کرده اند، دانسته یا ندانسته آتش خشم ملت را برافروخته اند و در مسیر 
خلاف فرمایشات مقام معظم رهبری گام برمی دارند.حجت الاسلام »شریعتی نژاد« افزود: اقتصاد 

مقاومتی را که مقام ولایت مطرح کرده اند، معطل مانده است.

آشخانه  امام جمعه؛ حجت الاسلام »احمدزاده«
برومند- امام جمعه آشخانه با اشاره به 9 دی گفت: فتنه سال 88 بسیار خطرناک و گسترده بود 

و انتخابات در آن فقط یک بهانه بود برای براندازی نظام و انقلاب اسلامی که با عنایت خداوند 
و درایت مقام معظم رهبری این فتنه خاموش شد.حجت الاسلام »احمدزاده« با بیان این که 9 

دی یک حادثه نبود بلکه یک جریان بود، افزود: این جریان در تاریخ ما ماندگار شد و جا دارد 
که از آگاهی و بصیرت مردم تقدیر و تشکر کرد.

غلامان  امام جمعه؛ حجت الاسلام »سلیمانی«
امام جمعه غلامان با تسلیت سالروز وفات حضرت فاطمه معصومه )س(با بیان  این که وفات این بانوی 

بزرگ اسلام در سال 201 هجری اتفاق افتاد، افزود: بانوان آن حضرت را الگوی خود قرار بدهند.
حجت الاسلام »سلیمانی« با اشاره به نهم دی ماه و فتنه سال 88 افزود: دشمنان برای از بین 
بردن نظام اسلامی با یک انقلاب مخملی توطئه کردند و بصیرت ولایت فقیه و هوشیاری مردم 

همیشه در صحنه باعث خنثی شدن این توطئه و رسوایی توطئه گران شد.

عکس: خراسان شمالی آیین عبادی، سیاسی نمازجمعه روز گذشته در جاجرم 

تیتکانلو  امام جمعه؛ حجت الاسلام » نادعلیزاده «
امام جمعه تیتکانلو با تسلیت وفات حضرت معصومه )س(، به بیان ارزش و ثواب زیارت آن حضرت 
و  کشاورزی  بخش  در  شهرستان  موقعیت  به  »نادعلیزاده«  الاسلام  پرداخت.حجت  قم  شهر  در 
دغدغه ها و مشکلات کشاورزان پرداخت و ابراز کرد: علاج فقر، تورم و گرانی حمایت از تولید 

داخلی و اقتصاد مقاومتی است و لوایح و قوانین دولت و مجلس هنوز با شعار سال فاصله دارد.
سنخواست  امام جمعه؛ حجت الاسلام » سعیدی «

امام جمعه سنخواست گفت: در کشورعده ای فتنه 88 را به راه انداختند و در مقابل فتنه 
گران، این مردم بودند که عزتمندانه با آن ها مقابله کردند و با حضور خود در 9 دی 88 

دوباره با آرمان های انقلاب و شهدا تجدید بیعت کردند.
فردی  هیچ  بایستند  محکم  انقلاب  پای  مردم  که  زمانی  افزود:  »سعیدی«  الاسلام  حجت 

نمی تواند خدشه ای به آن وارد کند.

راز و جرگلان  امام جمعه؛ حجت الاسلام »نوروزی«
رحمانی- امام  جمعه راز و جرگلان با تسلیت سالروز وفات حضرت معصومه )س( گفت: ایشان 

برای تعالی فرهنگ عصمت و طهارت که امروزه تمام بشریت را نورانی کرده است، تلاش های 
تاریخی  حماسه  سالروز  افزود:  ماه  9دی  به  اشاره  با  »نوروزی«  الاسلام  کردند.حجت  زیادی 

ملت ایران در 9 دی 88 ، روز بصیرت و میثاق با ولایت و امامت نام گذاری شده است و در 
این روز بصیرت مردم تجلی یافت.

شیروان  امام جمعه شیروان؛ حجت الاسلام »کوثری«
عوض زاده-امام جمعه شیروان با تسلیت سالروز وفات حضرت معصومه )س( گفت: وجود حرم حضرت 

معصومه)س( در قم مایه عزت ایران و پایگاه اصلی انقلاب اسلامی است.حجت الاسلام »کوثری« با 
گرامی داشت نهم دی افزود: با تقوا، بصیرت، ایمان راسخ، پیروی از ولایت، اعتماد به نفس، تکیه 

بر قدرت درونی نظام، پیگیری اقتصاد مقاومتی و دشمن شناسی می توان در هر زمان دشمن به 
سرکردگی آمریکا را زمین گیر کرد.

درق  امام جمعه؛ حجت الاسلام »محمدی«
امام جمعه درق گفت: حماسه 9 دی 88 طومار فتنه گران داخلی و خارجی را در هم پیچید. حجت 

الاسلام »محمدی« افزود: راهپیمایی عظیم 9 دی، اوج بصیرت و آگاهی مردم ولایتمدار کشور 
در دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی، امام )ره( و مقام معظم رهبری محسوب می شود. وی 

اظهار کرد: با توکل و تقوا، پیروی از ولایت و وحدت جامعه اسلامی می توان دشمنان اسلام 
را زمین گیر کرد.

اسفراین  امام جمعه؛ حجت الاسلام »محمدیان«
حسینی  های  آرمان  با  سیاسی  سلایق  همه  وحدت  جلوه  ماه  دی  نهم  کرد:  ابراز  اسفراین  جمعه  امام  نجفیان- 

با  »محمدیان«  الاسلام  است.حجت  رهبری  و  انقلاب  های  آرمان  و  خمینی)ره(  های  اندیشه  و 
پایتخت قدس شریف برای فلسطین اشغالی دست دولت  از  این که مجلس در حمایت  به  اشاره 
را باز گذاشت، از نگاه ارزشمند نمایندگان مجلس شورای اسلامی تقدیر و تصریح کرد: فلسطین 

اولویت نخست جهان اسلام است.


